
Hej! Skulle du vilja vara med i forskning som handlar om hur det är att
ha två hem? I det här brevet ska jag berätta mer om vad det innebär att
vara med. 

Vad är det för forskning och varför ska jag vara med?
Forskning betyder att undersöka och lära sig så mycket som möjligt om
någonting. Den här forskningen handlar om att vi vill lära oss så mycket som
möjligt om hur barn har det när föräldrarna bor på olika ställen; hur de har
det i sina hem, vad de brukar göra, hur de gör när de byter mellan sina hem,
vilka de brukar vara tillsammans med och bryr sig om, och mycket mera. 

Eftersom du bor i två hem så skulle jag gärna vilja träffa dig och prata om de
här sakerna. 

Hur går det till?
Du kommer att få träffa mig, Rakel, som arbetar som forskare, antingen
hemma hos dig eller i din skola. Du får välja vilken plats du tycker är bäst.
Om du vill kan din mamma eller pappa eller någon som jobbar på fritids vara
med, eller så kan du träffa mig själv. 

När vi träffas kommer du att få rita och svara på frågor och berätta om din
familj. Du kommer också att få spela ett spel som handlar om din familj och
andra personer som du bryr dig om. Jag kommer att spela in det du säger
(så att jag ska komma ihåg det bättre).

Vi träffas ungefär en timme. Om du vill kommer vi att träffas 
flera gånger (en eller två gånger till). 

Information till barn som vill delta
i forskningsprojektet

familjeliv på
två platser



Hur är det att vara med i forskning?
Jag hoppas att du tycker det är roligt! Det tycker många barn som jag har
träffat och pratat med i andra forskningsprojekt.
Om du tycker att det är ovant att prata med någon du inte känner så kanske
det känns läskigt i början innan du har lärt känna mig. Ibland kan det också
vara svårt att svara på vissa frågor, till exempel ifall du inte riktigt vet eller
ifall jag frågar om något som känns jobbigt eller som du inte vill prata om. 

Om du inte vet vad du ska svara, eller ifall jag frågar om någonting du inte
vill prata om, så behöver du inte svara. Då säger du bara till att du inte vill
svara. Du kan också tala om ifall du ångrar dig och inte vill vara med i
forskningen längre.

Vad händer med det jag berättar? 
När vi träffas kommer du att få rita och berätta och svara på frågor, och jag
kommer att spela in det du säger. Det du har berättat och dina teckningar
kommer jag att spara. Om du vill ha dina teckningar hemma, så kan jag ta en
bild på dem i stället, så att du kan ha kvar dem. 

Om du vill veta vad jag har skriver ner när vi träffas så är det bara att fråga
mig så berättar jag. Dina föräldrar kommer inte att få reda på vad du har
sagt, om du inte berättar det själv. När forskningsprojektet är färdigt (när
jag har pratat med många barn som bor i två hem) kommer jag att skriva i
tidningar och böcker om det jag har lärt mig från dig och andra barn.

Deltagandet är frivilligt 
Att deltagandet är frivilligt betyder att det är du som bestämmer om du vill
vara med eller inte. Om du vill vara med och sedan ångrar dig kan du när
som helst välja att inte vara med längre. 

Väljer du att inte vara med längre behöver du inte tala om varför, och ingen
kommer att bli ledsen eller arg. Om du ångrar dig och inte vill vara med kan
du be din förälder om hjälp att tala om det för mig.



Ansvarig forskare 
Jag som är forskare och träffar alla barn som vill vara med i forskningen
heter Rakel Berman och arbetar på universitetet i Göteborg. 

Har du några frågor eller något du vill veta mer om får du gärna ringa och
prata med mig eller träffa mig!

Min mejladress: rakel.berman@socwork.gu.se 
Mitt telefonnummer: 0766-18 63 82

Många hälsningar  från Rakel Berman
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